1 24.01.24 de / 841A
02
80
96
7
Ihre Vorteile
•	 �Für DC-Ladestationen für Elektrofahrzeuge nach
IEC/EN 61851-23:2014/AC:2016-06 geeignet

Technische Daten
Standardtypen
Bestellbeispiel für Varianten
RN 5897.12/321/61	 AC/DC 24 … 60 V
Artikelnummer:	 0069399
•	 Hilfsspannung:	 AC/DC 24 … 60 V
RN 5897.12/321/61	 AC/DC 100 … 230 V
Artikelnummer:	 0069400
•	 Hilfsspannung:	 AC/DC 100 … 230 V
•	 Ausgänge:	 1 Wechsler für Pre-Alarm
		  1 Wechsler für Alarm
•	 Einstellbereich Pre-Alarm:	 1 kΩ … 500 kΩ
•	 Einstellbereich Alarm:	 1 kΩ … 500 kΩ
•	 Mit Modbus RTU-Schnittstelle
•	 Mit Anschlussmöglichkeit für Vorschaltgerät RL 5898 bzw. RP 5898
•	 Max. Netzableitkapazität: 	 5 µF
•	 Arbeits- oder Ruhestromprinzip
•	 Einstellung der Netzanschlussart
•	 Baubreite:	 52,5 mm
Messkreis L1(+)/L2(-) nach PE1/PE2 (mit Vorschaltgerät RL / RP 5898)
RL 5898 RP 5898
Max. Spannungsbereich UN: AC 0 ... 400 V AC 0 ... 600 V
DC 0 ... 500 V DC 0 ... 600 V
Ausgangsspannung an
L(+)/L(-), VSG1/VSG2:	 Max. AC / DC 230 V
Temperaturbereich
Betrieb:	 - 30 ... + 60 °C
Schaltvermögen:	 Pilot duty C300, R300
		  5A 250Vac
		  2A 30Vdc
Leiteranschluss:	 Nur für 60 °C / 75 °C Kupferleiter
		  Torque 0.5 Nm
Prüfgrundlage:	� ANSI/UL 60947-1, 5th Edition
ANSI/UL 60947-5-1, 3rd Edition
CAN/CSA-C22.2 No. 60947-1-13,
2nd Edition
CAN/CSA-C22.2 No. 60947-5-1-14,
1st Edition
nfo
Fehlende technische Daten, die hier nicht explizit angegeben
sind, sind aus den allgemein gültigen technischen Daten zu
entnehmen.
UL-Daten
8 24.01.24 de / 841A
Zubehör
Anschluss
Isolationswächter
Messkreis M12053_c
RL 5898/61
Artikelnummer: 		    0068315
•	 Vorschaltgerät für RN 5897.12/321
•	 Erweiterung des Nennspannungsbereichs UN auf DC 500 V, AC 400 V
•	 Nettogewicht:	 Ca. 60 g
•	 Geräteabmessungen
-- Breite x Höhe x Tiefe:	   35 x 90 x 71 mm
RP 5898/61
Artikelnummer: 		    0066944
•	 Vorschaltgerät für RN 5897.12/321